СОГЛАШЕНИЕ № _______
о взаимодействии и сотрудничестве между Отделением Фонда пенсионного и

социального страхования Российской Федерации по Амурской области
и Союзом организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Амурской области»

г. Благовещенск « Л, /  » /рЯ  2023 г.

Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской
Федерации по Амурской области, именуемое в дальнейшем «Отделение», в лице
управляющего Гончаровой Елены Владимировны, действующего на основании
Положения, с одной стороны, и Союз организаций профсоюзов «Федерация
профсоюзов Амурской области», именуемый в дальнейшем «Федерация
профсоюзов», в лице Председателя Суворова Александра Георгиевича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем
«Сторонами», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Участники настоящего Соглашения осуществляют совместную
организационную работу, обеспечивающую:

1.1.1. Соблюдение государственных гарантий по обеспечению прав граждан
в области обязательного пенсионного страхования, обязательного социального
страхования, пенсионного обеспечения, социального обеспечения.

1.1.2. Реализацию плана мероприятий по совместной информационной
работе среди членов трудовых коллективов по разъяснению основных положений
принятых федеральных законов и иных нормативных правовых актов, касающихся
обязательного пенсионного страхования и обязательного социального
страхования, пенсионного и социального обеспечения, отнесенных к сфере
деятельности Социального фонда России.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Стороны разрабатывают и реализуют совместные мероприятия,
направленные на активизацию работы по защите прав застрахованных лиц,
работающих на территории Амурской области.

2.2. Отделение обязуется:
2.2.1. Проводить разъяснительную работу через средства массовой

информации по вопросам обязательного пенсионного страхования и обязательного
социального страхования, пенсионного и социального обеспечения.

2.2.2. Осуществлять проведение совместных собраний с членами трудовых

2

коллективов на предприятиях и в организациях по вопросам обязательного
пенсионного страхования и обязательного социального страхования, пенсионного
и социального обеспечения.

2.2.3. Доводить до сведения Федерации профсоюзов информацию о
принятых нормативных правовых актах, регулирующих вопросы организации
обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования
граждан.

2.3. Федерация профсоюзов обязуется:
2.3.1. Способствовать организации проведения совместной с Отделением

разъяснительной работы по вопросам обязательного пенсионного страхования и
обязательного социального страхования, пенсионного и социального обеспечения
через средства массовой информации и в трудовых коллективах.

2.3.2. Обеспечивать через территориальные и отраслевые организации
профсоюзов всемерную помощь Отделению в организации проведения работы по
реализации законодательства, отнесенного к сфере деятельности Социального
фонда России.

2.3.3. Осуществлять профсоюзный контроль (в организациях, имеющих
профсоюз) за достоверным и своевременным предоставлением работодателем
отчетности в СФР, за своевременной и в полном объеме уплатой взносов на
обязательное социальное страхование.

2.3.4. Через профсоюзные комитеты проводить работу со страхователями,
нарушающими права работающих застрахованных лиц, на основании информации,
предоставленной Отделением.

2.4. Каждая из Сторон обязуется не разглашать полученную от другой
Стороны конфиденциальную информацию. Информационный обмен между
Сторонами осуществляется с соблюдением требований и порядка обработки
персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-
ФЗ «О персональных данных».

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. В деятельности по исполнению настоящего Соглашения каждый
участник руководствуется своим правовым положением, зафиксированным в
юридическом акте, на основании которого он действует.

3.2. Стороны несут ответственность за ненадлежащее использование
информации, полученной в рамках исполнения настоящего Соглашения, в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

3

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Настоящее Соглашение заключается на неопределенный срок и вступает
в силу с даты подписания Сторонами.

4.2. В настоящее Соглашение могут вноситься изменения и дополнения,
которые оформляются в письменной форме дополнительными соглашениями и
действительны с даты их подписания обеими Сторонами.

4.3. Взаимодействие между Сторонами в соответствии с настоящим
Соглашением осуществляется на безвозмездной основе.

4.4. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим
Соглашением, регулируются законодательством Российской Федерации.

4.5. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой
из Сторон, по письменному уведомлению, направленному в срок не позднее чем за
30 (тридцать) календарных дней до дня его расторжения.

4.6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

4.7. С даты вступления в силу настоящего Соглашения заключенные ранее
между Сторонами соглашения о взаимодействии и сотрудничестве утрачивают
силу.

5. ПОДПИСИ СТОРОН
Отделение Фонда пенсионного и Союз организаций профсоюзов
социального страхования Российской «Федерация профсоюзов Амурской
Федерации по Амурской области области»

675004, Амурская область, 675000, Амурская область,
г. Благовещенск, ул. Зейская, 173А г. Благовещенск, ул. Ленина, д. 120
ИНН 2801008213 ИНН 280100263 8
КПП 280101001 КПП 280101001
БИК 041012001 БИК 040813608